XVII. Ubi advertendum est, quod licet respectu deceptionis, aut indurationis Deus se habeat solum permissive, tamen positive vult aliquam occasionem offerri, ex qua novit hominem fore decipiendum,

non tamen ea intentione ut decipiatur, aut erret: unde II Petri III dicitur de epistolis S. Pauli: *In quibus sunt quædam difficulta intellectu, quæ indocti, et instabiles depravant, sicut et cæteras Scripturas ad suam ipsorum perditionem.* Novit igitur Deus indoctos, et instabiles illos sumptuos occasionem ex epistolis D. Pauli ad suam perditionem, non tamen intendit Deus talem illorum perditionem; observandum etiam est cum magistro Bagnez hic, quod latius dici solet in materia de prædestinatione, quod quamvis respectu primi peccati dicatur Deus permissive se habere, tamen excæcare, indurare, aut errare facere (eo modo quo dictum est) non dicitur Deus nisi præsupposito alio peccato, et in pœnam illius, hoc enim denotatur in illo verbo S. Pauli: *Propter quod tradidit illos Deus in reprobum sensum.* Quid est propter quod: *Quia cum cognovissent Deum, non sicut Deum glorificaverunt,* quod et in aliis auctoritatibus invenitur, aut aliquid simile.

XVIII. Secundo arguitur: Nam Deus est auctor sacre Scripturæ, et qui nobis revelat quæ in illa contenta sunt; sed in sacra Scriptura multa mendacia continentur; ergo auctor fidei, qui est Deus mentiri potest, imo mentitus est de facto. Major nota est, et consequentia legitima. Minor vero in qua est difficultas probatur. Nam Job VII dixit ipse loquens cum Deo: *Peccavi, quid faciam tibi? etc.* et tamen XXVII dixit de se ipso: *Neque enim reprehendit me cor meum in omni vita mea:* et alibi: *Non peccavi, et in amaritudinibus moratur oculus meus:* ergo unum istorum aperte falsum est, si quidem verba contraria sunt. Item Genes. I, dicitur quod lux creata fuit in prima die, apparet autem hoc esse falsum, quia lux creata fuit cum sole, cujus productio dici-

tur facta quarta die, deinde Genes. XXIII dicitur quod Abraham emit sepulcrum ab Ephron filio Seor Hethæi in civitate Arbiæ, quæ est Hebron; hoc autem videtur falsum juxta illud quod in actibus Apostolorum scribitur cap. VII, ibi enim habetur quod: *Patres nostri translati sint in Sichem, et positi sunt in sepulcro quod emit Abraham pretio argenti a filiis Hemor, filii Sichem:* ergo non ab Ephron filio Seor, atque adeo unum, aut alterum mendacium erit. Præterea III Regum VIII dicitur, quod in arca nihil aliud erat nisi tabulæ testamenti, et tamen ad Hebræos IX dicitur quod: *Erat ibi manna, et virga Aaron, quæ fronderat:* ergo vel primum, vel secundum est falsum. Item IV Reg. VIII dicitur quod: *Ochozias cepit regnare cum esset annorum XXII,* et tamen II Paralip. XXII dicitur, quod: *Erat annorum XLII, cum regnare cepisset.* Hoc autem ultimum non solum videtur esse falsum, quia non convenit cum loco ex quarto Reg. VIII, sed etiam quia si hoc ultimum verum esset, sequeretur quod Ochozias esset duobus annis major patre suo Joran, dicitur namque in eodem libro regum, quod: *Joran erat XXXII annorum cum regnare cepisset, et regnavit VIII annis, et mortuus est, cum esset annorum XL,* ergo si esset verum quod filius ejus Ochozias cepit regnare cum esset XLII annorum, aperte sequitur quod filius erat excedens patrem suum in ætate duobus annis.